



CITTÀ DI MONTEBELLUNA

Provincia di Treviso

**OPERE DI COMPLETAMENTO
- ESECUZIONE D'UFFICIO - PIRUEA
"AREA EX ZANIN"**

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

 TECNOHABITAT INGEGNERIA	Via Cavour 23 - 31044 Montebelluna (TV) Tel. 0423-601888 Fax 0423-601880 e-mail studio@tecnohabitingegneria.it www.tecnohabitingegneria.it		COMMESSA 7281	Il progettista: CAVALLIN ing. EROS			STUDIO CON SISTEMA DI GESTIONE DELLA QUALITA' CERTIFICATO n. 5341/01/S  Member of CISQ Federation	
	DATA	REV.	DESCRIZIONE	CAPO COMMESSA	OPERATORE	RIESAME	VERIFICA	VALIDAZIONE
07.12.2017	a	prima emissione	ing. E. Cavallin	vt	ec	ec	ec	



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	A.01.02.00	01- ROTATORIA SP248 OPERAIO SPECIALIZZATO 10,00	10,00 Totale ora	27,80	278,00
2	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE 10,00	10,00 Totale ora	23,70	237,00
3	D.01.01 D.01.01.a	AUTOCARRO RIBALTABILE autocarro ribaltabile da mc 11 per opere connesse ai lavori 2,00	2,00 Totale ora	43,00	86,00
4	D.02.05 D.02.05.a	FRESATRICE AUTOCARICANTE MECCANICA Con rullo fino 1.00 ml per opere connesse ai lavori 2,00	2,00 Totale h	145,00	290,00
5	D.02.06 D.02.06.a	MACCHINA SPAZZATRICE MECCANICA Fino a 2 mc per opere connesse ai lavori 2,00	2,00 Totale h	42,30	84,60
6	F.02.18.00	DEMOLIZIONE CORDONATA arco Nord 18,30 arco Sud 20,30	18,30 20,30 Totale m	19,70	760,42
7	F.02.19.00	FRESATURA DEL MANTO STRADALE arco Nord: fascia adiacente la rotatoria 0,50*19,00*17 fascia intermedia 0,50*19,60*10 fascia esterna 0,50*20,30*3 arco Sud: fascia adiacente la rotatoria 0,50*21,00*17 fascia intermedia 0,50*21,80*10 fascia esterna 0,50*22,50*3	161,50 98,00 30,45 178,50 109,00 33,75 Totale m²xcm	0,90	550,08
8	F.05.05 F.05.05.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE classe di lavorabilità S3, classe di esposizione XC1, C 25/30 arco Nord 0,30*0,20*18,30 arco Sud 0,30*0,20*20,30	1,10 1,22 Totale m³	200,00	464,00
9	F.09.06.00	SIGILLATURA IN RESINA POLIURETANICA	A RIPORTARE		2.750,10



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			2.750,10
		arco Nord 18,10*13,40/2-15,30*11,30/2	34,83		
		arco Sud 20,10*13,40/2-17,00*11,30/2	38,62		
		Totale m ²	73,45	48,00	3.525,60
10	F.11.01 F.11.01.d	CORDONATE sez. 12/15 con h = 30 cm			
		arco Nord 18,30	18,30		
		arco Sud 20,30	20,30		
		Totale m	38,60	27,20	1.049,92
11	F.13.10 F.13.10.b	BINDER TIPO "B" dello spessore compresso di 70 mm			
		arco Nord: fascia adiacente la rotatoria 0,50*19,00*2	19,00		
		fascia intermedia 0,50*19,60	9,80		
		arco Sud: fascia adiacente la rotatoria 0,50*21,00*2	21,00		
		fascia intermedia 0,50*21,80	10,90		
		Totale m ²	60,70	10,20	619,14
12	F.13.14 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei			
		arco Nord 1,50*20,30*3	91,35		
		arco Sud 1,50*22,50*3	101,25		
		Totale m ²	192,60	6,50	1.251,90
13	F.13.38.00	LIEVO E RIPOSIZIONAMENTO CUBETTI DI PORFIDO			
		arco Nord 18,10*13,40/2-15,30*11,30/2	34,83		
		arco Sud 20,10*13,40/2-17,00*11,30/2	38,62		
		Totale m ²	73,45	50,00	3.672,50
14	F.14.100 F.14.100.a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE strisce			
		intera rotatoria: strisce 90,00+130,00+4*30,00	340,00		
		Totale m	340,00	1,00	340,00
15	F.14.100.b	stop, frecce, ecc...			
		intera rotatoria 4*3,50	14,00		
		Totale m ²	14,00	5,60	78,40
		Totale 01- ROTATORIA SP248 euro			13.287,56
16	A.01.02.00	02- PERIMETRO CENTRO COMMERCIALE OPERAIO SPECIALIZZATO			
		A RIPORTARE			13.287,56



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		13.287,56
		12,00	12,00		
			Totale ora	27,80	333,60
17	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE			
		10,00	10,00		
			Totale ora	23,70	237,00
18	D.01.01 D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE autocarro ribaltabile da mc 15 per opere connesse ai lavori			
		4,00	4,00		
			Totale ora	45,70	182,80
19	D.01.06.00	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO per opere connesse ai lavori			
		4,00	4,00		
			Totale h	45,00	180,00
20	D.02.05 D.02.05.a	FRESATRICE AUTOCARICANTE MECCANICA Con rullo fino 1.00 ml per opere connesse ai lavori			
		4,00	4,00		
			Totale h	145,00	580,00
21	D.02.06 D.02.06.a	MACCHINA SPAZZATRICE MECCANICA Fino a 2 mc per opere connesse ai lavori			
		4,00	4,00		
			Totale h	42,30	169,20
22	F.02.19.00	FRESATURA DEL MANTO STRADALE lato Nord zona portici: fascia di raccordo 1,30*45,20*3 fascia su bocca di lupo 0,50*45,20*3 lato Nord entrata supermercato: lato entrata Bar: fascia di raccordo 1,20*6,20*3 fascia su bocca di lupo (2,50*6,20+1,5*1,5)*27 lato scale mobili: fascia di raccordo 1,50*14,70*3 fascia su bocca di lupo 0,50*14,70*3 lato entrata supermercato: fascia di raccordo 2,00*11,75*3 fascia su marciapiede 0,50*11,75*3 ripristino area rampa 7,80*9,50*10 lato Nord ascensore: lato ascensore: fascia di raccordo 1,95*27,00*3 fascia su marciapiede	176,28 67,80 22,32 479,25 66,15 22,05 70,50 17,63 741,00 157,95		
			A RIPIORTARE		14.970,16



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			14.970,16
		0,50*27,00*3	40,50		
		lato bocche di lupo:			
		fascia di raccordo			
		2,70*34,00*3	275,40		
		fascia su bocca di lupo			
		0,50*34,00*3	51,00		
		lato Ovest:			
		lato bocche di lupo inizio discesa:			
		fascia di raccordo			
		2,70*22,25*3	180,23		
		fascia su bocca di lupo			
		0,50*22,25*3	33,38		
		lato scale:			
		fascia di raccordo			
		1,80*7,60*3	41,04		
		fascia su scale			
		0,50*7,60*3	11,40		
		lato bocche di lupo fine discesa:			
		fascia di raccordo			
		2,70*20,05*3	162,41		
		fascia su bocca di lupo			
		0,50*20,05*3	30,08		
		zona curva mezzi pesanti			
		8,20*10,00*10	820,00		
		lato Sud:			
		zona contatori			
		(5,00*(6,75+15,40)/2+10,00*12,90)*3	553,13		
		lato Est:			
		fascia di raccordo			
		1,50*33,30*3	149,85		
		fascia su bocca di lupo			
		0,50*33,30*3	49,95		
		Totale m ² *xcm	4.219,30	0,90	3.797,37
23	F.02.22.00	PULIZIA BORDI BOCCHE DI LUPO			
		lato Nord zona portici			
		43,70	43,70		
		lato Nord entrata supermercato:			
		lato entrata Bar			
		12,10	12,10		
		lato scale mobili			
		15,90	15,90		
		lato entrata supermercato			
		3,00	3,00		
		lato Nord ascensore:			
		lato bocche di lupo			
		25,55	25,55		
		lato Ovest:			
		lato bocche di lupo inizio discesa:			
		17,75	17,75		
		lato bocche di lupo fine discesa:			
		20,00	20,00		
		lato Est			
		33,30	33,30		
		Totale m	171,30	1,60	274,08
		A RIPORTARE			19.041,61



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
24	F.08.06	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA			19.041,61
	F.08.06.b	del peso oltre kg 70 fino a kg 120 lato Nord zona portici 6,00 lato Nord ascensore 9,00 lato Ovest 14,00 lato Est 3,00			
			RIPORTO		
			Totale n	82,00	2.624,00
25	F.11.23.00	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDE, INSERIMENTO LAMA DI ACCIAIO E SISTEMAZIONE FONDO STRADALE			
		lato Nord ascensore-entrata supermercato 1,00			
			Totale a corpo	600,00	600,00
26	F.13.10	BINDER TIPO "B"			
	F.13.10.b	dello spessore compresso di 70 mm lato Nord entrata supermercato: entrata supermercato (rampa) 7,80*9,50 lato entrata Bar 2,50*6,20+1,50*1,50 lato Ovest: zona curva mezzi pesanti 8,20*10,00			
			Totale m ²	10,20	1.773,27
27	F.13.12.00	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE			
		lato Nord zona portici: fascia di raccordo 1,30*0,03*45,20/2*22 fascia su bocca di lupo 1,70*0,04*45,20/2*22 lato Nord entrata supermercato: lato entrata Bar: fascia di raccordo 1,20*0,03*6,20/2*22 fascia su bocca di lupo 1,55*0,04*6,20/2*22 lato scale mobili: fascia di raccordo 1,50*0,03*14,70/2*22 fascia su bocca di lupo 2,00*0,04*14,70/2*22 lato entrata supermercato: fascia di raccordo 2,00*0,03*11,75/2*22 fascia su marciapiede 2,70*0,04*11,73/2*22 lato Nord ascensore: lato ascensore: fascia di raccordo 1,95*0,03*27,00/2*22 fascia su marciapiede			
			A RIPORTARE		24.038,88



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			24.038,88
		1,30*0,02*27,00/2*22	7,72		
		lato bocche di lupo: fascia di raccordo			
		2,70*0,03*34,00/2*22	30,29		
		fascia su bocca di lupo			
		1,80*0,02*34,00/2*22	13,46		
		lato Ovest: lato bocche di lupo inizio discesa: fascia di raccordo			
		2,70*0,03*22,25/2*22	19,82		
		fascia su bocca di lupo			
		1,80*0,04*22,25/2*22	17,62		
		lato scale: fascia di raccordo			
		1,80*0,03*7,60/2*22	4,51		
		fascia su scale			
		1,20*0,04*7,60/2*22	4,01		
		lato bocche di lupo fine discesa: fascia di raccordo			
		2,70*0,03*20,05/2*22	17,86		
		fascia su bocca di lupo			
		1,80*0,04*20,05/2*22	15,88		
		ricariche varie			
		60,00	60,00		
		Totale q.le	310,35	7,90	2.451,77
28	F.13.14 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei			
		lato Nord zona portici			
		3,00*45,20	135,60		
		lato Nord entrata supermercato: lato entrata Bar			
		4,70*6,20	29,14		
		lato scale mobili			
		3,50*14,70	51,45		
		lato entrata supermercato			
		4,70*11,75	55,23		
		spigolo			
		1,50*1,50/2	1,13		
		lato Nord ascensore: lato ascensore			
		3,25*27,00	87,75		
		lato bocche di lupo			
		4,50*34,00	153,00		
		lato Ovest: lato bocche di lupo inizio discesa			
		4,50*22,25	100,13		
		lato scale			
		2,95*7,60	22,42		
		lato bocche di lupo fine discesa			
		4,50*20,05	90,23		
		zona curva mezzi pesanti			
		8,20*10,00	82,00		
		lato Sud: zona contatori			
		5,00*(6,75+15,40)/2+10,00*12,90	184,38		
		A RIPIANTARE			26.490,65



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			26.490,65
		lato Est: 1,50*33,30	49,95		
		Totale m ²	1.042,41	6,50	6.775,67
29	F.13.17.00	FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS lato Nord entrata supermercato: lato entrata Bar 2,50*6,20+1,50*1,50	17,75		
		Totale m ²	17,75	25,00	443,75
30	F.13.37.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOGRIGLIE DI RINFORZO DEI CONGLOMERATI BITUMINOSI lato Ovest: zona curva mezzi pesanti 8,00*10,00 lato Nord entrata supermercato 7,80*9,50	80,00		
		Totale m ²	74,10		
		Totale m ²	154,10	9,00	1.386,90
31	F.13.39.00	LIEVO E RIPOSIZIONAMENTO BETONELLE lato Nord ascensore: area parcheggio secondario 1,50*32,90	49,35		
		Totale m ²	49,35	38,00	1.875,30
32	F.14.67.00	SEGNALETICA STRADALE VERTICALE lato Nord ascensore 1,00	1,00		
		Totale n	1,00	112,00	112,00
33	F.14.100 F.14.100.a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE strisce segnaletica intera area perimetrale 1737,00	1.737,00		
		Totale m	1.737,00	1,00	1.737,00
34	F.14.100.b	stop, frecce, ecc... intera area 17,00	17,00		
		Totale m ²	17,00	5,60	95,20
		Totale 02- PERIMETRO CENTRO COMMERCIALE euro			25.628,91
35	A.01.02.00	03- AREA VERDE OPERAIO SPECIALIZZATO 16,00	16,00		
		Totale ora	16,00	27,80	444,80
36	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE 15,00	15,00		
		Totale ora	15,00	23,70	355,50
37	D.01.01 D.01.01.a	AUTOCARRO RIBALTABILE autocarro ribaltabile da mc 11 per opere connesse ai lavori 5,00	5,00		
		Totale ora	5,00	43,00	215,00
38	D.01.06.00	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO per opere connesse ai lavori			
		A RIPORTARE			39.931,77



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			39.931,77
		5,00	5,00		
		Totale h	5,00	45,00	225,00
39	D.01.14 D.01.14.a	MINIESCAVATORE miniescavatore con potenza fino a KW 15 per opere connesse ai lavori 4,00	4,00		
		Totale ora	4,00	34,10	136,40
40	D.02.05 D.02.05.a	FRESATRICE AUTOCARICANTE MECCANICA Con rullo fino 1.00 ml per opere connesse ai lavori 1,00	1,00		
		Totale h	1,00	145,00	145,00
41	D.02.06 D.02.06.a	MACCHINA SPAZZATRICE MECCANICA Fino a 2 mc per opere connesse ai lavori 3,00	3,00		
		Totale h	3,00	42,30	126,90
42	F.02.19.00	FRESATURA DEL MANTO STRADALE lato accesso area verde: esterno 0,50*20,60*10 interno area verde 7,00*24,00*15	103,00 2.520,00		
		Totale m ² xcm	2.623,00	0,90	2.360,70
43	F.08.16.00	MESSA IN QUOTA DEI POZZI PERDENTI E FORNITURA CHIUSINI GRIGLIATI 13,00	13,00		
		Totale n	13,00	232,00	3.016,00
44	F.11.01 F.11.01.c	CORDONATE sezione trapezia 12/15 con h = 25 cm lato Nord accesso area verde 20,60	20,60		
		Totale m	20,60	24,70	508,82
45	F.13.10 F.13.10.b	BINDER TIPO "B" dello spessore compresso di 70 mm lato accesso area verde 1,00*20,60	20,60		
		Totale m ²	20,60	10,20	210,12
46	F.13.14 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei lato accesso area verde 1,00*20,60	20,60		
		Totale m ²	20,60	6,50	133,90
47	I.03.01.00	SFALCIO DEI PRODOTTI ERBOSI in tutta l'area verde 19,90*36,80+39,80*35,40	2.141,24		
		Totale m ²	2.141,24	0,50	1.070,62
48	I.08.02.00	PIANTAGIONE DI PIANTINE DI SPECIE ARBUSTIVE OD ARBOREE A RADICE NUDA attorno pozzi di irrigazione 2*8,00	16,00		
		Totale n	16,00	10,00	160,00
49	I.12.04.00	RACCOLTA SEPARAZIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI			
		A RIPORTARE			48.025,23



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			48.025,23
		in tutta l'area verde 19,90*36,80+39,80*35,40	2.141,24		
		Totale m ²	2.141,24	0,30	642,37
50	I.12.05.00	FORNITURA E STESA DI TERRENO COLTIVO in tutta l'area verde 1515 (19,90*36,80+39,80*35,40)*0,10	0,00		
		Totale m ³	214,12	19,70	4.218,16
51	I.12.06.00	SCOTICO AREA VERDE in tutta l'area verde 19,90*36,80+39,80*35,40	2.141,24		
		Totale m ²	2.141,24	1,00	2.141,24
52	I.12.07.00	SPIANAMENTO TERRENO VEGETALE in tutta l'area verde 19,90*36,80+39,80*35,40	2.141,24		
		Totale m ²	2.141,24	0,70	1.498,87
53	I.12.08.00	PREPARAZIONE FOSSO DI CONFINE lato Ovest (0,60+1,80)*0,60/2*73,70 lato Sud (0,60+1,80)*0,60/2*39,80 lato Est (0,60+1,80)*0,60/2*35,30	53,06		
			28,66		
			25,42		
		Totale m ³	107,14	8,00	857,12
54	I.12.09.00	ARATURA in tutta l'area verde 19,90*36,80+39,80*35,40	2.141,24		
		Totale m ²	2.141,24	0,80	1.712,99
55	I.12.10.00	CONCIMAZIONE DEL TERRENO in tutta l'area verde 19,90*36,80+39,80*35,40	2.141,24		
		Totale m ²	2.141,24	0,60	1.284,74
56	I.12.11.00	FORNITURA E PIANTUMAZIONE ALBERATURE 30,00	30,00		
		Totale n	30,00	120,00	3.600,00
57	I.12.12.00	DISPOSIZIONE CIPPI DI CONFINE lato Ovest 15,00	15,00		
		Totale n	15,00	96,00	1.440,00
58	I.12.13.00	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI DI FERRO per pozzi di irrigazione 2*80	160,00		
		Totale kg	160,00	4,50	720,00
		Totale 03- AREA VERDE euro			27.224,25
59	A.01.02.00	04- PARCHEGGIO INTERRATO OPERAIO SPECIALIZZATO 10,00	10,00		
		Totale ora	10,00	27,80	278,00
60	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE			
		A RIPORTARE			66.418,72



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			66.418,72
		10,00	10,00		
		Totale ora	10,00	23,70	237,00
61	F.14.100 F.14.100.a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE strisce intera area parcheggio 700,00	700,00		
		Totale m	700,00	1,00	700,00
62	F.14.100.b	stop, frecce, ecc... intera area parcheggio 30,00	30,00		
		Totale m ²	30,00	5,60	168,00
Totale 04- PARCHEGGIO INTERRATO euro					1.383,00
05- RETI TECNOLOGICHE					
63	A.01.02.00	OPERAIO SPECIALIZZATO 5,00	5,00		
		Totale ora	5,00	27,80	139,00
64	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE 3,00	3,00		
		Totale ora	3,00	23,70	71,10
65	H.02.31.00	PULIZIA RETI FOGNARIE METEORICHE lato Nord zona portici: pluviali 29,70+14,70 caditoie 37,85+25,05+45,15+16,00 lato Nord ascensore: pluviali 22,80+14,40+14,40 caditoie 51,25 lato Ovest: pluviali 47,35+37,90+8,40+8,40+8,40+8,40+14,00 caditoie 36,65+45,50 lato Sud: pluviali 3,00+21,20+16,40+24,15+34,25 caditoie 27,80+80,90 lato Est: pluviali 46,00 caditoie 43,80	44,40 124,05 51,60 51,25 132,85 82,15 99,00 108,70 46,00 43,80		
		Totale m	783,80	0,90	705,42
66	H.02.32.00	VIDEO ISPEZIONE RETI FOGNARIE METEORICHE lato Nord zona portici: pluviali 29,70+14,70	44,40		
A RIPORTARE					68.439,24



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			68.439,24
		caditoie 37,85+25,05+45,15+16,00	124,05		
		lato Nord ascensore: pluviali 22,80+14,40+14,40	51,60		
		caditoie 51,25	51,25		
		lato Ovest: pluviali 47,35+37,90+8,40+8,40+8,40+8,40+14,00	132,85		
		caditoie 36,65+45,50	82,15		
		lato Sud: pluviali 3,00+21,20+16,40+24,15+34,25	99,00		
		caditoie 27,80+80,90	108,70		
		lato Est: pluviali 46,00	46,00		
		caditoie 43,80	43,80		
		Totale m	783,80	1,40	1.097,32
67	H.02.33.00	PULIZIA DISOLEATORE lato Sud 1,00	1,00		
		Totale n	1,00	700,00	700,00
		Totale 05- RETI TECNOLOGICHE euro			2.712,84
		06- PARCHEGGIO PRINCIPALE			
68	A.01.03.00	OPERAIO QUALIFICATO 10,00	10,00		
		Totale ora	10,00	26,00	260,00
69	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE 10,00	10,00		
		Totale ora	10,00	23,70	237,00
70	D.01.01 D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE autocarro ribaltabile da mc 15 per opere connesse ai lavori 2,00	2,00		
		Totale ora	2,00	45,70	91,40
71	D.01.06.00	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO per opere connesse ai lavori 2,00	2,00		
		Totale h	2,00	45,00	90,00
72	D.02.05 D.02.05.a	FRESATRICE AUTOCARICANTE MECCANICA Con rullo fino 1.00 ml per opere connesse ai lavori 3,00	3,00		
		Totale h	3,00	145,00	435,00
	D.02.06	MACCHINA SPAZZATRICE MECCANICA			
		A RIPORTARE			71.349,96



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
73	D.02.06.a	Fino a 2 mc 2,00	RIPORTO 2,00 Totale h 2,00	42,30	71.349,96 84,60
74	F.02.19.00	FRESATURA DEL MANTO STRADALE in tutta l'area del parcheggio principale 1355,00*3	4.065,00 Totale m²xcm 4.065,00	0,90	3.658,50
75	F.08.06 F.08.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso oltre kg 70 fino a kg 120 in tutta l'area del parcheggio principale 12,00	12,00 Totale n 12,00	82,00	984,00
76	F.13.14 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei in tutta l'area del parcheggio principale 1355,00	1.355,00 Totale m² 1.355,00	6,50	8.807,50
77	F.14.100 F.14.100.a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE strisce intera area 480,00	480,00 Totale m 480,00	1,00	480,00
78	F.14.100.b	stop, frecce, ecc... intera area 23,00	23,00 Totale m² 23,00	5,60	128,80
Totale 06- PARCHEGGIO PRINCIPALE euro					15.256,80
79	Z.01	07- ONERI PER LA SICUREZZA ONERI PER LA SICUREZZA 1,00	1,00 Totale a corpo 1,00	3.895,64	3.895,64
Totale 07- ONERI PER LA SICUREZZA euro					3.895,64
Importo Lavori euro					89.389,00



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
01- ROTATORIA SP248	13.287,56	
02- PERIMETRO CENTRO COMMERCIALE	25.628,91	
03- AREA VERDE	27.224,25	
04- PARCHEGGIO INTERRATO	1.383,00	
05- RETI TECNOLOGICHE	2.712,84	
06- PARCHEGGIO PRINCIPALE	15.256,80	
07- ONERI PER LA SICUREZZA	3.895,64	
IMPORTO LAVORI euro		89.389,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
01- Spese tecniche euro	11.388,00	
02- Spese per collaudo euro	2.236,00	
03- Prove ed accertamenti euro	600,00	
04- IVA (10% su lavori e 22% altro) euro	11.852,88	
05- Spese per pubblicità euro	250,00	
06- Incentivo per la progettazione euro	1.308,54	
07- Imprevisti ed arrotondamento euro	400,55	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		28.035,97
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA euro		117.424,97